



### HOMOLOGAÇÃO

Homologo a decisão da Comissão Municipal Licitações e adjudico a favor das empresas abaixo, o objeto do **Pregão Presencial n.º 17/2017**, destinado ao registro de preços para o fornecimento de materiais elétricos.

- **ELEGUIN ELETRIFICAÇÃO E GUINDASTE LTDA ME**, no valor total de **R\$ 1.814,50** (um mil e oitocentos e quatorze reais e cinquenta centavos), sendo:

| Item | Quant | Unid. | Produto                        | Marca    | Preço unit. R\$ | Preço total R\$ |
|------|-------|-------|--------------------------------|----------|-----------------|-----------------|
| 02   | 200   | Unid. | Cabo CCI 3 pares               | Megatron | 0,61            | 122,00          |
| 31   | 20    | Unid. | DPS 40ka Din                   | Clamper  | 56,00           | 1.120,00        |
| 39   | 1000  | Unid. | Fita Hellerman 4x200           | Fox Lux  | 0,06            | 60,00           |
| 65   | 25    | Unid. | Tomada e interruptor sistema x | Fame     | 8,50            | 212,50          |
| 66   | 50    | Unid. | Tomada sistema x               | Fame     | 6,00            | 300,00          |

- **JOSE VALTER SARTORI JUNIOR ME**, no valor total de **R\$ 48.267,10** (quarenta e oito mil e duzentos e sessenta e sete reais e dez centavos), sendo:

| Item | Quant | Unid. | Produto                          | Marca      | Preço unit. R\$ | Preço total R\$ |
|------|-------|-------|----------------------------------|------------|-----------------|-----------------|
| 03   | 400   | m.    | Cabo drops                       | Megatron   | 0,38            | 152,00          |
| 08   | 100   | m.    | Cabo RG59 (p/ antena)            | Megatron   | 0,50            | 50,00           |
| 09   | 150   | Unid. | Caixa sistema x                  | Fame       | 2,79            | 418,50          |
| 14   | 25    | Unid. | Curva 90º sistema x              | Ilumi      | 0,48            | 12,00           |
| 15   | 25    | Unid. | Curva externa sistema x          | Ilumi      | 0,48            | 12,00           |
| 16   | 25    | Unid. | Curva interna sistema x          | Ilumi      | 0,42            | 10,50           |
| 17   | 10    | Unid. | Disjuntor bipolar 32A – Curva C  | Margirius  | 18,20           | 182,00          |
| 18   | 10    | Unid. | Disjuntor bipolar 25A – Curva C  | Margirius  | 18,20           | 182,00          |
| 19   | 10    | Unid. | Disjuntor bipolar 40A – Curva C  | Margirius  | 19,65           | 196,50          |
| 20   | 20    | Unid. | Disjuntor Din - 16 A             | Margirius  | 6,00            | 120,00          |
| 22   | 20    | Unid. | Disjuntor Din – 20 A             | Margirius  | 5,90            | 118,00          |
| 23   | 20    | Unid. | Disjuntor Din – 25 A             | Margirius  | 5,90            | 118,00          |
| 24   | 20    | Unid. | Disjuntor Din – 32 A             | Margirius  | 6,10            | 122,00          |
| 25   | 20    | Unid. | Disjuntor Din – 40 A             | Margirius  | 7,10            | 142,00          |
| 27   | 20    | Unid. | Disjuntor Din – 50 A             | Margirius  | 8,60            | 172,00          |
| 28   | 20    | Unid. | Disjuntor Din – 63 A             | Margirius  | 7,70            | 154,00          |
| 29   | 10    | Unid. | Disjuntor tripolar 32A – Curva C | Margirius  | 30,50           | 305,00          |
| 30   | 10    | Unid. | Disjuntor tripolar 25A – Curva C | Margirius  | 28,00           | 280,00          |
| 32   | 25    | Unid. | Emenda sistema x                 | Ilumi      | 0,48            | 12,00           |
| 36   | 1000  | Unid. | Fita Hellerman 2x100             | Brasfort   | 0,03            | 30,00           |
| 37   | 1000  | Unid. | Fita Hellerman 3x100             | Brasfort   | 0,04            | 40,00           |
| 38   | 1000  | Unid. | Fita Hellerman 3x150             | Brasfort   | 0,05            | 50,00           |
| 40   | 1000  | Unid. | Fita Hellerman 5x300             | Brasfort   | 0,14            | 140,00          |
| 41   | 500   | Unid. | Fita Hellerman 5x400             | Brasfort   | 0,31            | 155,00          |
| 42   | 500   | Unid. | Fita Hellerman 6x400             | Brasfort   | 0,31            | 155,00          |
| 43   | 50    | Unid. | Fita isolante, rolo com 20 mts   | Lorenzetti | 3,35            | 167,50          |
| 47   | 800   | Unid. | Lâmpada de LED 9W / E-27         | Dwans      | 9,09            | 7.272,00        |
| 50   | 200   | Unid. | Lâmpada tubular fluor. 40W       | Silvania   | 5,75            | 1.150,00        |
| 51   | 50    | Unid. | Lâmpada tubular fluor. 20W       | Silvania   | 5,10            | 255,00          |
| 52   | 50    | Unid. | Lâmpada vapor metálico 250 w     | Ideal      | 38,00           | 1.900,00        |
| 53   | 150   | Unid. | Lâmpada vapor metálico 400 w     | Ideal      | 43,00           | 6.450,00        |
| 54   | 20    | Unid. | Prego de aço p/ canaleta         | Ikiss      | 2,62            | 52,40           |
| 55   | 25    | Unid. | Reator vapor metálico 250 w      | Ideal      | 61,99           | 1.549,75        |
| 56   | 50    | Unid. | Reator vapor metálico 400 w      | Ideal      | 70,99           | 3.549,50        |
| 57   | 150   | Unid. | Redutor de rosca E-40 p E-27     | Fox Lux    | 4,99            | 748,50          |
| 58   | 100   | Unid. | Refletor de LED 100W             | Dwans      | 104,99          | 10.499,00       |



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

|    |     |       |                                  |          |       |          |
|----|-----|-------|----------------------------------|----------|-------|----------|
| 59 | 100 | Unid. | Refletor de LED 30W              | Dwans    | 46,00 | 4.600,00 |
| 60 | 100 | Unid. | Refletor de LED 50W              | Dwans    | 55,50 | 5.550,00 |
| 61 | 5   | Unid. | Relé de falta de fase 220V       | JNG      | 55,00 | 275,00   |
| 62 | 300 | Unid. | Soquete de pressão engate rápido | Redy     | 0,95  | 285,00   |
| 63 | 200 | Unid. | Soquete E27                      | Germer   | 1,55  | 310,00   |
| 64 | 5   | Unid. | Temporizador diário              | Brasfort | 29,99 | 149,95   |
| 67 | 25  | Unid. | Tomada telefone sistema x        | Fame     | 7,00  | 175,00   |

- **MAX KATSURAGAWA NEUMANN PIEDADE ME**, no valor total de **R\$ 36.491,00** (trinta e seis mil e quatrocentos e noventa e um reais), sendo:

| Item | Quant | Unid. | Produto                                          | Marca      | Preço unit. R\$ | Preço total R\$ |
|------|-------|-------|--------------------------------------------------|------------|-----------------|-----------------|
| 04   | 30    | Unid. | Cabo flex. 1,5mm cores variáveis rolo c/ 100 mts | Cooperflex | 42,50           | 1.275,00        |
| 05   | 20    | Unid. | Cabo flex. 2,5mm cores variáveis rolo c/ 100 mts | Cooperflex | 62,00           | 1.240,00        |
| 06   | 20    | Unid. | Cabo flex. 4mm cores variáveis rolo c/ 100 mts   | Cooperflex | 107,50          | 2.150,00        |
| 07   | 20    | Unid. | Cabo flex. 6mm – cores variáveis rolo c/ 100 mts | Cooperflex | 175,00          | 3.500,00        |
| 11   | 6     | Unid. | Contatora tripolar 25A                           | JNG        | 78,00           | 468,00          |
| 13   | 6     | Unid. | Contatora tripolar 40A                           | JNG        | 98,00           | 588,00          |
| 33   | 500   | m.    | Fio paralelo 2x1,5mm                             | Cooperflex | 0,97            | 485,00          |
| 34   | 500   | m.    | Fio paralelo 2x2,5mm                             | Cooperflex | 1,67            | 835,00          |
| 48   | 1.500 | Unid. | Lâmpada de LED tubular 18W                       | CTB        | 17,30           | 25.950,00       |

- **ROSELI TAVARES DE CARVALHO PAIOTTI ME**, no valor total de **R\$ 6.991,20** (seis mil e novecentos e noventa e um reais e vinte centavos), sendo:

| Item | Quant | Unid. | Produto                             | Marca   | Preço unit. R\$ | Preço total R\$ |
|------|-------|-------|-------------------------------------|---------|-----------------|-----------------|
| 01   | 30    | Unid. | Base fotocélula                     | Margius | 5,64            | 169,20          |
| 10   | 200   | Unid. | Canaleta 10x20-2m                   | Alumbra | 3,80            | 760,00          |
| 12   | 6     | Unid. | Contatora tripolar 32A              | Alumbra | 74,00           | 444,00          |
| 21   | 20    | Unid. | Disjuntor Din - 63 A – Tripolar     | Alumbra | 32,00           | 640,00          |
| 26   | 20    | Unid. | Disjuntor Din – 40 A – Tripolar     | Alumbra | 29,74           | 594,80          |
| 35   | 20    | Unid. | Fita alta fusão                     | Scotch  | 5,90            | 118,00          |
| 44   | 10    | Unid. | Fotocélula com base iluminatic 127V | Ilumi   | 21,88           | 218,80          |
| 45   | 30    | Unid. | Fotocélula com base iluminatic 220V | Ilumi   | 21,88           | 656,40          |
| 46   | 300   | Unid. | Lâmpada de LED 12W / E-27           | Rohs    | 11,30           | 3.390,00        |

Pilar do Sul - SP, 24 de março de 2017.

**ANTÔNIO JOSÉ PEREIRA**  
Prefeito Municipal